
                                                                                                                 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                       ΠΡΑΚΤΙΚΟ  25
               Δ Η Μ Ο Σ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -                                         
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                            

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   243/2020

ΘΕΜΑ  6ο : Έγκριση τεχνικής έκθεσης προμήθειας υλικών και αδειών χρήσης για
                  την λειτουργία τηλεφωνικού κέντρου στο Πνευματικό Κέντρο
                  Λουτρακίου και στο ΜΠΟ ΡΙΒΑΖ. 

Στο  Λουτράκι  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  (Ιάσονος  &  Εθν.  Αντιστάσεως)
σήμερα την 10η του μηνός Αυγούστου, του έτους 2020, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα
και ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου,
σύμφωνα  με  την  από  11-03-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (Φ.Ε.Κ.
55/11.03.2020  τ.  Α') συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  μετά  την  υπ'  αριθ.
13051/06-08-2020 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου,
η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να
συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής δήλωσαν συμμετοχή έξι (6), ήτοι

Συμμετέχοντες: 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2.Σακελλαρίου
Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Μουζάκης  Αθανάσιος,  5.Κορδαλή
Σωτηρία,  6.Γλυκοφρύδης  Ιωάννης,  ο  οποίος  αναπληρώνει  το  τακτικό  μέλος,  που
απουσιάζει, κ. Σταυρόπουλο Κων/νο.

Μη συμμετέχοντες: Γεωργίου Αθανάσιος, ο οποίος δεν προσήλθε αν και κλήθηκε
νόμιμα.

Δεν  συμμετείχαν  οι  Πρόεδροι  των  Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων  Λουτρακίου-
Περαχώρας, Αγίων Θεοδώρων, Ισθμίας και Πισίων. 

Επί του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των
μελών του Σώματος τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής:
1. Οι διατάξεις της § 4 του άρθρου 209 του Ν.3463/20064 όπως αντικαταστάθηκαν με
αυτές της § 4 του άρθρου 95 του Ν.4674/2020, και ειδικότερα η § 4ζ.
2. Η από 03-08-2020 Τεχνική  έκθεση –  Προϋπολογιστικός  Πίνακας  του  Τμήματος
Τ.Π.Ε. της Δ/νσης Προγραμματισμού, που αφορά την προμήθεια υλικών και αδειών
χρήσης  για  τηλεφωνικό  κέντρο  που  θα  εγκατασταθεί  στο  Πνευματικό  κέντρο
Λουτρακίου  και  στο  ΜΠΟ  ΡΙΒΑΖ,  προϋπολογισμού  δαπάνης  #2.940,00#  €  και
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ εξ € #705,60# συνολικής δαπάνης #3.645,60# €.
3. Ο δημοτικός προϋπολογισμός τρέχοντος έτους όπου στον Κ.Α. 10-7135.001 του
σκέλους  των  εξόδων  του  με  τίτλο  «Προμήθεια  ηλεκτρονικού,  ηλεκτρικού  και
τηλεπικοινωνιακού υλικού» έχει εγγραφεί σχετική πίστωση.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, καθώς και με τις
διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις
του  άρθρου  3  του  Ν.  4623/2019,  μετά  από  διαλογική  συζήτηση  και  ανταλλαγή
απόψεων μεταξύ των μελών της

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    Ο μ ό φ ω ν α

HM1: 18-09-2020 11:44:26



Εγκρίνει την  από  03-08-2020  Τεχνική  έκθεση  –  Προϋπολογιστικό  Πίνακα  του
Τμήματος Τ.Π.Ε. της Δ/νσης Προγραμματισμού, ως κάτωθι:

1. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:

Με  την   παρούσα  τεχνική  έκθεση  προβλέπεται  η  προμήθεια  υλικών  και  αδειών
χρήσης όσον αφορά στο τηλεφωνικό κέντρο που θα εγκατασταθεί στο Πνευματικό
κέντρο Λουτρακίου και στο ΜΠΟ ΡΙΒΑΖ.  
Οι συσκευές που θα δοθούν θα πρέπει να προγραμματιστούν από τον ανάδοχο με
όλες τις απαραίτητες ρυθμίσεις που χρειάζονται για να λειτουργήσουν σύμφωνα με
τις ανάγκες και το προγραμματισμό που χρειάζεται η υπηρεσία. 
Ο ανάδοχος οφείλει να παραδώσει στο Τμήμα ΤΠΕ το τελικό Αντίγραφο ασφαλείας με
όλα τα κλειδιά πρόσβασης του Τηλεφωνικού κέντρου αλλά και των  voip συσκευών
που θα εγκατασταθούν μαζί με τους κωδικούς πρόσβασης.
Η  παράδοση  των  υλικών  θα  πραγματοποιηθεί  στο  Δημαρχείο  Λουτρακίου  στην
διεύθυνση Ιάσονος 1.

2. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ  

Α/Α Είδος Τεμ. Τεχνικά Χαρακτηριστικά
Τιμή χωρίς

φπα
Σύνολο

1
Τηλεφωνικό 
κέντρο 1

Alcatel-Lucent ΟmniPCX με 2 ανεξάρτητες ISDN 
γραμμές, 8 εσωτερικά τηλέφωνα 1280 1280

2 Switch 2 24 POE SWITCH 470 940

3 Τροφοδοτικά 5 Τροφοδοτικά voip συσκευών 30 150

4
Τηλεφωνικές
συσκευές 2

Alcatel με προώθηση, αναγνώριση και συμβατή
με το τηλ. Κέντρο Αlcatel 60 120

5 Εργασία 1
Παραμετροποίηση, προγραμματισμός, 
εγκατάσταση 450 450

    ΣΥΝΟΛΟ 2940,00

    ΦΠΑ 705,60

   ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 3645,60

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

Άρθρο 1ο  - Αντικείμενο
Η  εργασία  αφορά  προμήθεια  και  εγκατάσταση  Τηλεφωνικού  Κέντρου,

περιφερειακών  και  τηλεφωνικές  συσκευές  οι  οποίες  θα  εγκατασταθούν  στο
Πνευματικό κέντρο Λουτρακίου και στο ΜΠΟ ΡΙΒΑΖ. 

Άρθρο 2ο  - Ισχύουσες διατάξεις
Για την υλοποίηση των ανωτέρω ενεργειών εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν.

3463/2006 (ΔΚΚ),  του Π.Δ.  80/2016,  του Ν. 3852/2010, του Ν. 4412/2016,  όπως
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

Άρθρο 3ο  - Περιεχόμενο υλοποίησης
Η προμήθεια αφορά υλικά και εργασία τα οποία παρουσιάζονται στο παράρτημα 2.
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ  ΠΙΝΑΚΑΣ  και  αφορούν  στο  κτήριο  που  στεγάζεται  το
Πνευματικό κέντρο Λουτρακίου και το ΜΠΟ ΡΙΒΑΖ και περιλαμβάνει την παράδοση,
παραμετροποίηση και  εγκατάστασή τους.
 

         Άρθρο 4ο  - Ευθύνη Αναδόχου, Αποζημίωση



Ο Ανάδοχος, είναι υποχρεωμένος να διαθέτει Προσωπικό ασφαλισμένο στους
Ασφαλιστικούς  Οργανισμούς   και  παραμένει  ο  μόνος  υπεύθυνος  σε  περίπτωση
ατυχήματος  του  Προσωπικού  του,  κατά  τη  διάρκεια  εκτέλεσης  των  ανατεθέντων
εργασιών και ουδεμία ευθύνη φέρει ο Δήμος. 

Άρθρο 5ο  - Διάρκεια ανάθεσης
Η  διάρκεια  της  εργασίας,  ορίζεται  το  χρονικό  διάστημα  1  μήνα  από  την

ημερομηνία της υπογραφής του Συμφωνητικού.
                  

Άρθρο 6ο  - Δαπάνες δημοσίευσης
Κάθε  δαπάνη  που  απαιτείται  για  την  εκτέλεση  της  παρούσας  εργασίας

βαρύνουν αποκλειστικά και μόνο την Ανάδοχο Εταιρεία.
Όλα  τα  έξοδα  της  εργασίας,  καθώς  και  οι  ασφαλιστικές  εισφορές  του

Προσωπικού, οι φόροι κάθε φύσης, τέλη, άδειες και επιδόματα του Προσωπικού  και
γενικά όλες οι κρατήσεις προς τρίτους, βαρύνουν αποκλειστικά την Ανάδοχο Εταιρεία,
εκτός του ΦΠΑ, ο οποίος βαρύνει τον Δήμο.

Άρθρο 7ο  - Πληρωμή
Η αμοιβή του Αναδόχου για την εκτέλεση της ως άνω εργασίας θα καταβληθεί

με χρηματικά εντάλματα εκδιδόμενα σε βάρος της οικείας πίστωσης του δημοτικού
προϋ/σμού,  εφόσον  έχει  τακτοποιήσει  προηγουμένως  τις  πάσης  φύσεως
υποχρεώσεις που τον βαρύνουν και  απορρέουν από την οικεία Σύμβαση και  έχει
ολοκληρωθεί καλώς η εργασία χωρίς αντιρρήσεις και εν γένει προβλήματα.

3. ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  

Η  υλοποίηση της ανωτέρω προμήθειας, θα πραγματοποιηθεί  μετά από σχετική
απόφαση του Δημάρχου περί απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν.
3463/06 (Δ.Κ.Κ.)  άρθρο 209, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει,  καθώς και τις
διατάξεις  του  Ν.4412/2016  και  του  Π.Δ.  80/2016.  Η  Δαπάνη  της  προμήθειας  θα
βαρύνει τον Κ.Α. 10-7135.001 του σκέλους των εξόδων του εκτελούμενου Δημοτικού
Προϋπολογισμού  2020,  με  τίτλο:  Προμήθεια  ηλεκτρονικού,  ηλεκτρικού  και
τηλεπικοινωνιακού υλικού.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   243/2020

            Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
 της Οικονομικής Επιτροπής                       ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος
             Δήμαρχος                                                    
                                                                                       ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Αθανάσιος
             

                                                                         ΚΟΡΔΑΛΗ Σωτηρία
                                                                                   
                                                                                   ΜΟΥΖΑΚΗΣ Αθανάσιος
    Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ
                                                                                   ΓΛΥΚΟΦΡΥΔΗΣ Ιωάννης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

